de cōtră Români fōră dificultate, cu pușinū prețîū res-cumperă și pre militari și pre cea-altă mulțime de ó-menî. In acéstă bătăliă funestă pentru Polonî; se prin-sesse și Sbigneū de Olesniția, din familia Dampno, abu-nulū lui Sbigneū cardinariulū și episcopulū Cracoviei, care schiopetă pino la mórte de vetemarea fluerelorū pițiórelorū ce i se întêmplasse atunci. Navogiū de Ta-cinū, fiulū lui Andreiū de Tacinū, palatinulū Cracoviei, scăpândū cu fuga de mânele Românilorū, se rușinā de a mai da fațā cu tatā seū și cu amicii, și de acolo se dusse dreptū la Roma, și se făcu preotū, érá mai în urmă întorcēndu-se în patriă înaintā la decanatulū Cra-coviei. Pădurile acēlle-a cu tēmpulū se tăiară și se pre-făcură în câmpuri. Dóue-spre-dece stéguri se prinseră a-tunci de la Polonî, trei regalî, adecă cellū de la Cra-covia, de la Sandomirū și de la Lublinū, nóue militare, adecă 1. bipenniū, redicatū de Navogiū, 2. de Liliva, 3. vulpinū, 4. allū Ravișilorū, 5. allū Grifonilorū, 6. allū Streniavișilorū, 7. allū Habdancilorū, 8. allū Polucoșilorū, 9. allū Strepelorū\*).

## II.

### Româniî din Marmorosū.

La acéstă memorabile bătăliă a Românilorū din Mol-davia cu Poloniî, luară parte și Trasilvanii și Marmo-roșianii, precumū mărturisescū scriptorii polonî, și pre-cumū se vede din diploma lui Ludovicū de la a. R. 2113 (p. Chr. 1360), datā lui Dragoșiū din Marmorosū fiulū lui Jula, pentru merilele căstigate în Moldavia,

\*) Joannis Dlagossii historiae polonicae libro IX de anno 1339—Mar-tini Cromeri de origine et rebus gestis Polonorum, libro IV, de anno 1359

prin care diplomă îi dă lui șesșe sate în Marmorosū, și prin dînsulū fiilorū lui, Jula și Ladu, ereșilorū și următorilorū lorū\*). Fôrte insemnată e o diplomă a

\*) Ludovicus, Dei gratia Hungariae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salernitanus, ac Honoris montis sancti Angeli Dominus, omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Regia Celsitudo solet sibi subiectos ad gradum provehere altiorē, ut exinde corona et thronus regalis attolatur, numerusque fidelium augeatur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod nos multimodis fidelitatis et fidelium obsequiorum praeclaris meritis Dragus, filii Gyulae fidelis Olachi nostri de Marmarusio, in memoriam, nostrae Celsitudinis redactis, quae servitia in plerisque nostris negotiis et expeditionibus sibi commissis et confisis, specialiter autem in restauratione terrae nostrae Moldavanae, plures Olachos rebellantes a via debitae fidelitatis deviantes, juxta suam industriosam virtutem ad constantem fidelitatem regiae coronae observandam, vigili cura et indefessa sollicitudinis reducendo, juxta sui status et possibilitatis exigentiam, nostrae exhibuisse et impendisse cognovimus. Majestati, volentes eidem pro praemissis suis obsequiosis meritis, regio occurrere donativo, ut caeteri hoc viso ad debitae fidelitatis opera exercenda facilius invitentur, discantque sub Principe glorioso devotus famulari, in condignam retributionem servitiorum aliqua em, quasdam villas nostras Olachales, Zalatina, Harpatokfalva, Kopacsfalva, Deszefalva, Hornershaza, et Sugatufalva vocatas in Marmarusio, existentes, cum omnibus earum fructuositatibus, proventibus nostris quinquagesimalibus, collectis debitis et utilitatibus universis, novae donationis nostrae titulo dedimus, donavimus, contulimus praefato *Dragus* et per eum Gyulae et Ladi filliis suis eorumque haeridibus et, posteritatibus quibuslibet, jure perpetuo et habendas; imo damus et conferimus praesentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis juribus alienis; volentes et regia auctoritate committentes, ut dictus *Dragus*, et filii sui, ipsorumque haeredes cum dictis villis ipsorum omni eo jure nobilitatis titulo, quo caeteri viri primi et naturales nreguliostrī nobiles sub vexillo regio exercituanes, uti dignoscuntur, perpetuas temporibus gaudeant et fruantur; ita tamen quod idem *Dragus* et filii sui eorumque haeredes universi, sinceræ fidelitatis homagium invariabili fidelitate nobis nostrisque successoribus perpetue tenerentur observare. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplici munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris Domini Nicolai, Dei et apostolica gratia Archiepiscopi Strigonien, locique eiusdem Comitī perpetui, aulae nostrae